
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 р.п. ЧИШМЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452170, .р.п. Чишмы, ул. Ленина, 39 
тел./факс 8(34797) 2-27-77 
Е-mail: pervaja-shkola@rambler.ru 

 
 

ПРИКАЗ № 126 

 

по МАОУ СОШ №1 от 20 сентября 2024 г. 

 
Об организации и проведении в СОШ №1 р.п. Чишмы школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа МКУ Управление Образования МР Чишминский район 

Республики Башкортостан № 541 от 16 сентября 2023 года «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в 

СОШ №1 в 2024-25 учебном года:  

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, 

физика, химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – платформа «Сириус. 

Курсы»); 

- по 4 общеобразовательным предметам (искусство (мировая художественная культура), основы 

безопасности и защиты Родины, экология, экономика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями Республики Башкортостан (далее – 

РПМК), в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

- по 14 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, испанский, 

итальянский, китайский, немецкий, французский), история, литература, обществознание, право, русский 

язык, труд (технология), физическая культура) по заданиям, разработанным РПМК, в соответствии с 

методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

2. Провести школьный этап Олимпиады в единые установленные сроки с 24 сентября по 25 

октября 2024 года. Начало школьного этапа олимпиады -13.00 ч. местного времени. 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады в следующем составе: 

Аблеева Э.Д. председатель 

Масленникова А.А. 

Султанова Д.Ф. 

Булякова Н.В. 

4. Оргкомитету: 

- обеспечить работу организаторов ШЭ ВОШ с использованием информационных 

технологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, 

касающейся содержания олимпиадных заданий, критериев оценивания; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о датах проведения ШЭ ВОШ; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВОШ, об ознакомлении с Порядком, о 

согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет; 

- обеспечить проведение ШЭ ВОШ по общеобразовательным предметам химия, 

- 

-27-77 

-mail: pervaja-shkola@ rambler.ru 

mailto:pervaja-shkola@rambler.ru
mailto:pervaja-shkola@rambler.ru


биология, информатика, математика, астрономия и физика в дистанционном формате с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус»» в установленные ОЦ «Сириус» сроки (Приложение 1); 

- обеспечить проведение ШЭ ВОШ по общеобразовательным предметам русский язык, 

литература, английский язык, экология, биология, история, география, физическая культура, 

технология, экономика, право, обществознание, искусство (мировая художественная культура – 

МХК), основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) с использованием заданий 
Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи Республики Башкортостан» (далее – ГАОУ ДО «Центр развития талантов «Аврора») 

в установленные сроки (Приложение 1); 

5. Всем руководителям методических объединений провести очередное заседание с целью 

ознакомления учителей с Приказом № 1962  от 9 сентября 2024 года и изучить рекомендации по 

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и выполнением 

нормативных документов Министерства образования и науки Республики Башкортостан по 

организации и проведению ШЭ ВОШ с соблюдением санитарно- эпидемиологических правил, 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28; 

6. Назначить ответственными за проведение Олимпиады и своевременное предоставление 

отчетности с полным комплектом заданий и письменных работ, обучающихся по предметам: 

 

№ п/п 
Пре
дме

т 
Класс Ответственные 

1. 
 

Математика 

4 Булякова Н.В. 

5 Ибрагимова Я.И. 

6 Кутлиматова С.Р. 

7 Ишегулова Г.И. 

8 Осипова Н.В. 

9 Исхакова Г.Ф. 

10 Балагутдинова Р.Т. 

11 Султанова Д.Ф. 

2. 
 

Русский язык 4 Булякова Н.В. 

Русский язык и литература 
 

5 Габидуллина  А.Ш., Исламгулова Л.Ф. 

6 Ахметдинова С.Р. , Карачурина Г.Ф. 

7 Гареева Т.Н., Валиева А.М. 

8 Валешина Г.З. 

9 Шарипова Л.В. 

10 Гончар Н.П. 

11 Волкова Ю.С. 

3. 
 

Английский язык 

5 Мухаметзянова Ф.Г., Фатхуллина А.Ф. 

6 Ибатуллина Р.Н. 

7 Егорова В.С. 

8 Чистякова И.А 

9 Масленникова А.А. 

10 Асаева А.З. 

11 Гадиева А.Х., 

4. Информатика и ИКТ 
5-6 
7-8 
9-11 

Ялилова Г.В.  
Бикбулатова А.Ф. 
Султанова И.З. 

5. 
 

Физика 

7 Гафарова К.Р. 

8-9 Осипов Г.И. 

10-11 Валеева З.Ю. 



6. Астрономия 
6-7 
8-9 

10-11 

Гафарова К.Р., 
Осипов Г.И. 
Валеева З.Ю. 

7. Химия 
8- 9 Стовба С.М. 

10-11 Янгирова З.З. 

8. Экология 
9 Урманова Р.Ф. 

10-11 Янгирова З.З. 

9. Биология 

5,6 Урманова Р.Ф. 
8-9 Стовба С.М. 

7,10-11 Янгирова З.З. 

10. География 
7-9,11 Урманова Р.Ф., 

5,6,10 Галеева А.М. 

 
11. 

 

 
История, Обществознание 

 

5,9 Петрова Е.Н., 

6 Сулейманова А.Р. 

7 Уразметов Р.А. 

8,10,11 Малеванная Л.Ю. 

 
12. 

 
Право 

6-7 Сулейманова А.Р. 

9,10 Петрова Е.Н. 

8,11 Малеванная Л.Ю. 

13. Физическая культура 

5-6 Юмагулов Д.Р. 

7 Ганиев А.Р. 

8-9 Киреев Э.М. 

10-11 Юмагулов Д.Р. 

14. Технология 

5,6 Шарипов Р.Т. 

7-9 Рахматуллин Р.Р. 

5,7,8 Каримова А.Р. 

6,9   Курамшина Г.Р.  

10-11 Рахматуллин Р.Р., Каримова А.Р.  

15. Экономика 5-8,9-11 Малеванная Л.Ю. 

16. МХК 

6,7 Мустафина А.А. 

5,8 Асаева А.Р. 

9,10,11 Каримова А.Р. 

57. ОБЗР 5-11 Исхаков Р.Р. 

 

7. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с ростом 

заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного процесса региона в дистанционную 

форму обучения, принять участие в ШЭ ВОШ по всем общеобразовательным предметам с 

применением информационно-коммуникационных технологий. 

8. Отчеты по проведению олимпиад предоставлять в методкабинет зам. директору 

Султановой Динаре Фаниловне в течение 3-х дней. 

9. Зам. директора Султановой Д.Ф. обеспечить сбор, хранение олимпиадных работ, 

ведомостей и протоколов по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

10. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников грамотами. 

11. Ответственными за выполнение настоящего приказа назначить заместителей 

директора по УВР Масленникову А.А и Султанову Д.Ф. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                                                  Э.Д.Аблеева 

 

 



Приложение к приказу 

СОШ № 1 р.п. Чишмы 

20 сентября 2024 года № ____ 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебного года 
 

№ 
Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 
Дни недели 

Формат 

проведения 

Комплекты 

заданий 

1. 1 Русский язык 23.09.2024 Вторник Очно 4,5-6, 7-8, 9-11 

2. 2 Астрономия  26.09.2024 Четверг 

Дистанционно, на 

платформе Сириус. 

Курсы 

5, 6-7, 8, 9, 10-11 

3. 3 География  30.09.2024 Понедельник Очно 5,6, 7,8, 9,10,11 

4. 4
. 

Право 01.10.2024  Вторник Очно 5-6, 7-9, 10,11 

5. 5
. 

Физика 03.10.2024 Четверг 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус. Курсы 

7, 8, 9, 10, 11 

6. 6
. 

Экономика 04.10.2024 Пятница 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 7-9, 10-11 

7.  Литература 07.10.2024 Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11 

8.  
Физическая 

культура 
08.10.2024 Вторник Очно 

Юноши: 

5-6, 7-8, 9-11 

Девушки: 

5-6, 7-8, 9-11 

9.  Экология 09.10.2024 Среда 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

9, 10, 11 

10.  Биология 10.10.2024 Четверг 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 7, 8, 9, 10, 11 

11.  Химия 14.10.2024 Понедельник 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 

12.  Обществознание 15.10.2024 Вторник Очно 6, 7-8, 9-11 

13.  

14. 6

. 

Искусство (МХК) 16.10.2024 Среда 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9, 10-11 

15. 5 Математика 

17.10.2024 

(4-6 кл.) 

28.10.2024 

(7-11 кл.) 

Четверг, 

 

Пятница 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

16. 6 История 21.10.2024 Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11 

17.  

18. 7 
ОБЗР 22.10.2024 Вторник 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9-11 

19. 8 Английский язык 23.10.2024 Среда Очно 5-6, 7-8, 9-11 

20. 9 Информатика 24.10.2024 Четверг 

Дистанционно, на 

платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 7-8, 9-11 

21. 0 Труд (технология) 25.10.2024 Пятница Очно 5-6, 7,8-9, 10-11 

Школа №1
126


	ПРИКАЗ № 126
	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебного года

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. ЧИШМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




